КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года   № 11

село Звериноголовское

 Об утверждении Перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета преобразованного

муниципального образования Звериноголовский

муниципальный округ Курганской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

Законом Курганской области от 10 декабря 2021 года № 160 "О преобразовании

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав

Звериноголовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное

образование - Звериноголовский муниципальный округ Курганской области и внесении

изменений в некоторые законы Курганской области", решением Думы Звериноголовского

муниципального округа Курганской области от 26 мая 2022 года № 25 « О правопреемстве

органов местного самоуправления Звериноголовского муниципального округа Курганской

области», решением Думы  Звериноголовского муниципального округа Курганской области
от 3 августа 2022 года № 94 «Об учреждении Финансового управления Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о

Финансовом управлении Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области», Администрация Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Передать полномочия главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета преобразованного муниципального образования Звериноголовского

района Финансовому управлению Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области.

  2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета преобразованного муниципального образования Звериноголовский

муниципальный округ Курганской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

 3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета преобразованного

муниципального образования Звериноголовского района, а также изменения принципов

назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, а также при внесении изменений  в состав закрепленных за

главными администраторами кодов видов (подвидов) источников финансирования дефицита

бюджета преобразованного муниципального образования Звериноголовского района в

текущем финансовом году, внесение изменений в Перечень осуществляется на основании

правого акта Финансового управления Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области без внесения изменений в настоящее постановление.

 4. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского

района Курганской области от 22 декабря 2021 года №302 «Об утверждении Перечня

главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета».

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Звериноголовского муниципального округа Курганской области, начиная с бюджета на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

           6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Звериноголовского

муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

           7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа.

Глава Звериноголовского муниципального

округа Курганской области                                                              О. А. Курочкин

Приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области от__________2022 года N __

«Об утверждении Перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета

преобразованного муниципального образования

Звериноголовский муниципальный округ Курганской

области»

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

преобразованного муниципального образования Звериноголовский

муниципальный округ Курганской области

Код

главы

Код группы,

подгруппы, статьи и

вида источника

Наименование главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета

муниципального округа, наименование кода

группы, подгруппы, статьи и вида источника

800

Финансовое управление Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

800 01 03 01 00 05 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами

муниципальных районов в валюте Российской

Федерации

800 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

800 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

из бюджетов муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

800 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов муниципальных районов в

валюте Российской Федерации

876
  Муниципальное казенное учреждение "Управление

образования Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области"

700
  Администрация Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

  Иные источники финансирования дефицита

бюджета Звериноголовского муниципального

округа Курганской области, администрирование

которых может осуществляться главными

администраторами источников финансирования

дефицита бюджета Звериноголовского

муниципального округа Курганской области в

пределах их компетенции:

  01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов

  01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского

муниципального округа         А. Г. Петросян

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области «_____» __________ 2022 года № ___ «Об утверждении

Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

преобразованного муниципального образования Звериноголовский

муниципальный округ Курганской области

»

Разослано:1. Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской

области

             2. Финансовое управление Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области «_____» __________ 2022 года № ___ «Об утверждении

Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

преобразованного муниципального образования Звериноголовский

муниципальный округ Курганской области»

Проект подготовлен и внесён:

Начальник Финансового управления                             З. М. Александрова

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

Проект согласован:

Первый заместитель Главы

Звериноголовского

муниципального округа                                                               Д. А. Канщиков

Главный специалист по правовым

вопросам отдела контрольно-

организационной, правовой и кадровой

работы Администрации

Звериноголовского

муниципального округа       Н. Н. Менщикова

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского

муниципального округа                                                                             А. Г. Петросян